
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека» 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
Наименование организации

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

3-1 09.01.2025г.

Об урегулировании конфликта интересов и профилактика 
коррупционных и иных правонарушений в 

МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Мензелинского
муниципального района РТ

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ "О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции

В связи с изменением членов комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликтов 
интересов работников и комиссию по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений МБУК «ММЦБ» в следующем составе:

Председатель комиссии:
Ягафарова Р.Н .- директор МБУК ММЦБ;

члены комиссии:
Садриева A.A. - заместитель директора по работе с детьми;
Кукаркина Н.В. - председатель профсоюза работников МБУК ММЦБ; 
Гараев И.З. -  библиотекарь.
Секретарь комиссии:
Сизова А.И. -  зав. Юртовской с/б.

2. Возложить ответственность за реализацию мероприятий по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБУК ММЦБ и 
ознакомить с Инструкцией должностного лица, ответственного за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушний в МБУК ММЦБ 
следующих сотрудников:

Садриева A.A. - заместитель директора по работе с детьми 
Кукаркина Н.В. - председатель профсоюза работников МБУК ММЦБ; 
Секретарь комиссии:
Сизова А.И. -  зав. Юртовской с/б.



3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБУК 
ММЦБ на 2025г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Щого

Директор МБУ1

С приказом ознакомл

'£ §  «МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСК
г *  центральная

\д.Ъ\ БИБЛИОТЕКА»
Ъ>%\. '•ЛИЙ№ АУЗШ «7АЛХ|

Р.Н. Ягафарова

Садриева А. А. 

Кукаркина Н.В. 

Гараев И.З. 

Сизова А.И.


